
OBSAH
(výběr)

1
leden 2019

Zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém zasedání 
dne 11. 12. 2018 vyhlásilo prvních devatenáct pro-
gramů v rámci Fondu Vysočiny pro rok 2019. Níže 
je uveden předpokládaný výčet vyhlášených pro-
gramů, jejich objem, zaměření, uzávěrka podává-
ní žádostí a kontakty na odbory krajského úřadu, 
v jejichž gesci budou programy realizovány:

Turistická a informační centra 2019 – 2 000 000 Kč 
– program na podporu činnosti turistických in-
formačních center v Kraji Vysočina (odbor kul-
tury, památkové péče a cestovního ruchu, Ing. 
Zuzana Vondráková, tel.: 564 602 353, vondrako-
va.z@kr vysocina.cz; Bc. Veronika Švarcová, tel: 
564 602 355, Svarcova.V2@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 1.–28. 2. 2019

UNESCO 2019 – 1 500 000 Kč – program na 
podporu měst s památkami světového kultur-
ního a přírodního dědictví UNESCO (odbor 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Ja-
roslava Panáčková, tel.: 564 602 296, panackova.j 
@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 1.–28. 2. 2019

Památky 2019 – 14 500 000 Kč – program na 
podporu obnovy kulturních památek a zpra-
cování předprojektové dokumentace obnovy 
kulturních památek (odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, Jaroslava Panáčková, tel.:  
564 602 296, panackova.j@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 15. 1. – 15. 2. 2019

Postupové přehlídky v kultuře 2019 – 400 000 Kč 
– program na podporu pořádání krajských po-
stupových přehlídek a národních přehlídek 
v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit 
(odbor kultury, památkové péče a cestovního ru-
chu, Bc. Iva Strnadová, tel.: 567 602 260, strnado-
va.i@kr-vysocina.cz) 
Podávání žádostí: 15.–31. 1. 2019

Dobrovolnictví 2019 – 3 100 000 Kč – program 
na podporu projektů v oblasti dobrovolnictví 
a neformální pomoci osobám závislým na po-
moci jiné osoby v Kraji Vysočina (odbor sociál-
ních věcí, Mgr. Monika Beranová, tel.: 564 602 845, 
beranova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14.–25. 1. 2019

Svoz klientů do denních stacionářů a cen-
ter denních služeb 2019 – 2 000 000 Kč – pro-
gram na podporu provozních nákladů 
vzniklých při svozu klientů do denních staci-
onářů a center denních služeb (odbor sociál-
ních věcí, Mgr. Petr Švanda, tel.: 564 602 834, 
svanda.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14.–25. 1. 2019

Provozování domácí hospicové péče 2019 –  
15 000 000 Kč – program na podporu provozo-
vání domácí hospicové a paliativní péče (odbor 
sociálních věcí, Monika Havelková, tel.: 564 602 
843, havelkova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14.–25. 1. 2019

Specifická primární prevence rizikového chová-
ní ve školách 2019 – 2 500 000 Kč – program 
na podporu programů specifické primární 
prevence rizikového chování ve školách v roce 
2019 (odbor sociálních věcí, Monika Havelková, 
tel.: 564 602 843, havelkova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14.–25. 1. 2019

Pořádání mistrovství ČR, Evropy, světa a světo-
vého poháru 2019 – 600 000 Kč – program na 
podporu pořádání vrcholných soutěží ve spor-
tovních disciplínách (odbor školství, mládeže 
a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, tel.: 564 602 940, 
benes.z@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14. 1. – 31. 10. 2019

Celoroční aktivity handicapovaných 2019 –  
500 000 Kč – program na podporu dlouhodo-
bých sportovních a volnočasových aktivit han-
dicapovaných dětí, mládeže a dospělých (odbor 
školství, mládeže a sportu, Bc. Jana Čermáko-
vá, tel.: 564 602 939, cermakova.j@kr-vysoci-
na.cz; Mgr. Petr Horký, tel. 564 602 941, horky.p 
@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14. 1. – 28. 2. 2019

Účast na mistroství Evropy a světa 2019 –  
900 000 Kč – program na podporu účas-
ti na mistrovství Evropy a světa ve sportov-
ních disciplínách (odbor školství, mládeže 
a sportu, Ing. Zdeněk Beneš, tel.: 564 602 940, 
benes.z@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14. 1. – 31. 10. 2019

 Nominace v anketách Zlatá 
jeřabina a Skutek roku 

str. 3

  Rozpočet Kraje Vysočina na 
rok 2019  
  str. 4 

  Čistá Vysočina 2019  
 str. 7

  Souhrn schválených usnesení
  str. 8

Zpravodaj
měsíčník

periodický tisk Kraje Vysočina
vydává Kraj Vysočina, Žižkova 57,

587 33 Jihlava, IČ 70890749,
reg. č.: MK ČR E 14053

redakce: Eva Neuwirthová
telefon: 564 602 308

neuwirthova.e@kr-vysocina.cz
www.kr-vysocina.cz

korektura: Daniela Pilařová
www.textyhezkycesky.cz

grafická úprava, tisk a distribuce:
YASHICA, s. r. o.,

Kožichovice
vydáno dne 4. 1. 2019

NEPRODEJNÉ

Vychází rovněž 
na www.kr-vysocina.cz.

PROGRAMY FONDU VYSOČINY
PRO ROK 2019



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 2

Sportoviště 2019 – 3 000 000 Kč 
– program na podporu výstav-
by a údržby sportovních a tělo-
výchovných zařízení na území 
Kraje Vysočina (odbor školství, 
mládeže a sportu, Ing. Zdeněk 
Beneš, tel.: 564 602 940, benes.z
@kr-vysocina.cz; Mgr. Petr 
Horký, tel. 564 602 941, horky-
.p@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí: 14.–25. 1. 2019

Sportujeme a volný čas 2019 – 
3 250 000 Kč – program 
na podporu dlouhodo-
bé a pravidelné sportov-
ní a volnočasové činnosti 
dětí a mládeže (odbor škol-
ství, mládeže a sportu, 
Ing. Milan Kastner, tel.: 
564 602 971, kastner.m
@kr-vysocina.cz; Kateři-
na Němcová, tel.: 564 602 
935, nemcova.k@kr-vy-
socina.cz; Mgr. Marie Ka-
cetlová, tel.: 564 602 942, 
kacetlova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí:
14.–25. 1. 2019

Učební pomůcky ZUŠ 2019 
– 1 000 000 Kč – program 
na podporu pořizování 

a opravu učebních pomů-
cek základních uměleckých 
škol (odbor školství, mlá-
deže a sportu, Bc. Zdeňka 
Hloušková, tel.: 564 602 950,
hlouskova.z@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí:
1.–15. 2. 2019

Postupové soutěže a pře-
hlídky pro děti a mládež 
2019 – 500 000 Kč – pro-
gram na podporu pořá-
dání krajských a vyšších 
kol postupových soutěží 
a přehlídek pro děti a mlá-
dež (odbor školství, mlá-
deže a sportu, Mgr. Marie 
Kacetlová, tel.: 564 602 942,
kacetlova.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí:
14. 1. – 31. 10. 2019

Stavby ve vodním hospodář-
ství 2019 – 70 000 000 Kč 
– program na podporu sta-
veb vodních děl k zajištění 
dodávky pitné vody v od-
povídající jakosti a množ-
ství, ke snížení množství 
znečištění vypouštěného 
do povrchových i podzem-
ních vod z komunálních 

zdrojů a ke zvýšení úrov-
ně ochrany před povod-
němi a suchem za účelem 
snížení jejich negativních 
dopadů (odbor životní-
ho prostředí a zemědělství, 
Ing. Radek Zvolánek, tel.: 
564 602 363, zvolanek.r@
kr-vysocina.cz; Ing. Martin 
Drápela, tel.: 564 602 207, 
drapela.m@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí:
14. 1. – 4. 2. 2019

Odpady a ekologická vý-
chova 2019 – 3 000 000Kč 
– program na podporu 
předcházení vzniku odpa-
dů, recyklaci odpadů a eko-
logickou výchovu (odbor 
životního prostředí a zeměděl-
ství, Ing. Eva Navrátilová, tel.: 
564 602 522, navratilova.e@
kr-vysocina.cz; Ing. Iveta Kři-
vánková, tel.: 564 602 520,
krivankova.i@kr-vysocina.cz.)
Podávání žádostí: 15.–31. 1. 
2019

Místní Agenda 21 a Zdra-
ví 2020 v Kraji Vysočina 
2019 – 2 800 000 Kč – pro-
gram na podporu uplatňo-

vání principů udržitelného 
rozvoje (odbor regionálního 
rozvoje, Mgr. Gabriela Šmik-
mátorová, tel.: 564 602 586,
smikmatorova.g@kr-vysoci-
na.cz.)
Podávání žádostí:
21. 1. – 10. 5. 2019

Obnova Venkova Vysočiny 2019 
– 89 000 000 Kč – program na 
podporu venkovských obcí 
a sídel v obnově jejich majet-
ku (odbor regionálního rozvoje, 
Mgr. Dušan Vichr, tel.: 564 602 
541, vichr.d@kr-vysocina.cz; 
Luděk Hrůza, tel.: 564 602 543,
hruza.l@kr-vysocina.cz)
Podávání žádostí:
1. 2. – 28. 6. 2019

Výzvy k předkládání projektů 
a veškeré informace k progra-
mům včetně formuláře žádosti na-
jdete na internetových stránkách 
Kraje Vysočina http://extranet.
kr-vysocina.cz/edotace/ nebo na
www.fondvysociny.cz.



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 3

V lednu vyhlásil Kraj Vyso-
čina 15. ročník ankety Zla-
tá jeřabina – Cena Kraje 
Vysočina za kulturní počin 
roku a devátý ročník anke-
ty Skutek roku. Společným 
cílem anket je nalézt nejlep-
ší počiny a projekty vedou-
cí k rozvoji regionu v oblasti 
kultury, památkové péče, ži-
votního prostředí, volného 
času dětí a mládeže, pora-
denství, vzdělávání a osvěty 
a sociálně-zdravotní oblasti. 
Příjem nominací do obou 
bude probíhat společně od 
1. ledna 2019 do 31. led-
na 2019. Nominovat může 
kdokoliv, a to aktivitu, kte-
rá proběhla v předešlém roce. 
Nominace je možná pomocí 
elektronického formuláře umís-

těného na webových stránkách  
https://www.kr-vysocina.cz/
pocinroku. Do Zlaté jeřabiny 
lze nominace kromě elektro-
nického formuláře zaslat také 
poštou s označením Zlatá je-
řabina.

Zlatá jeřabina – v anketě je 
možné nominovat do dvou 
kategorií: Kulturní aktivita 
a Péče o kulturní dědictví. 
V první kategorii lze nomi-
novat kulturní akci, jako je 
například koncert, festival, 
divadelní a hudební přehlíd-
ka, ediční počin, muzejní 
expozice apod., a ve druhé 
kategorii příkladnou obnovu 
historických objektů (rekon-
strukce, restaurování, revi-
talizace, oprava či údržba). 

Nově je možné nominovat 
také příkladné novostav-
by, dostavby či jiné úpra-
vy v historickém prostředí 
nebo též činnost fyzických 
či právnických osob oriento-
vanou na záchranu, prezen-
taci a propagaci kulturního 
dědictví. Podmínkou je, aby 
akce proběhly v roce 2018 na 
území Kraje Vysočina.

Skutek roku – skutky fy-
zických osob lze nominovat 
v oblastech Sociálně-zdra-
votní, Životní prostředí, 
Volný čas dětí a mládeže, Po-
radenství, osvěta, vzdělává-
ní. Kategorie pro nominace 
právnických osob jsou Soci-
álně-zdravotní, Ekonomická, 
Životního prostředí a Pora-

denství, osvěta, vzdělává-
ní, Volný čas dětí a mládeže. 
Navrhovatel není omezen 
počtem návrhů. Nelze ocenit 
skutek ani projekt oceněný 
v této soutěži v předchozích 
letech. Ty budou z nominací 
vyřazeny.
Následné hlasování veřejnos-
ti proběhne v březnu 2019. 

 Eva Leligdonová
odbor regionálního rozvoje
e-mail:
leligdonova.e@kr-vysocina.cz
tel.: 564 602 559
 Iva Strnadová

odbor kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu
e-mail:
strnadova.i@kr-vysocina.cz
tel.: 564 602 260 

NOMINUJTE POČIN ROKU 2018
V ANKETÁCH ZLATÁ JEŘABINA A SKUTEK ROKU!

LEGO ROBOT: KRAJ VYHLAŠUJE DALŠÍ 
ORIGINÁLNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKU PRO ŠKOLÁKY

Kraj Vysočina vyhlašuje dal-
ší zajímavou soutěž pro žáky 
druhého stupně základních 
škol a víceletých gymná-
zií, která má podpořit jejich 
zručnost i odborné kompe-
tence.
Tentokrát je cílovou me-
tou soutěžní přehlídky s ná-
zvem Lego Robot postavit 
programovatelného robota 
podle originálního designo-
vého návrhu ze stavebnice 
Lego Mindstorms. „Žáci se 
už několik let potkávají ve 
výuce se stavebnicí Merkur 
a Teifoc, nižší ročníky pak 
se stavebnicí ROTO. Těmi-
to netradičními aktivitami 
se ve spolupráci se školami 
a firmami snažíme vzbudit 
u školáků zájem o technic-
ké, stavební obory i moderní 

technologie a programová-
ní,“ přibližuje Jana Fialová, 
radní Kraje Vysočina pro ob-
last školství, mládeže a spor-
tu.
Lego Robot je soutěž urče-
ná pro žáky 7.–9. tříd a pří-
slušných ročníků víceletých 
gymnázií. Každá škola může 
do soutěžního klání vyslat 
maximálně tři dvoučlenné 
týmy, a to buď do kategorie 
A – dálkově ovládaný robot 
(bezdrátové ovládání), kate-
gorie B – autonomní robot 
(naprogramovaný), nebo do 
volné kategorie C. V prvních 
dvou musí robot projet co 
nejrychleji připraveným hra-
cím polem a po cestě uchopit 
předmět, v poslední katego-
rii bude úkolem soutěžících 
vytvořit robota, který se při-

nejmenším pohybuje a vy-
dává zvuky, přičemž porota 
bude hodnotit zejména origi-
nalitu, prezentaci i technické 
a programové provedení.
„Soutěž Lego Robot je zatím 
pilotním projektem, v němž 
si chceme zmapovat zejmé-
na zájem škol a také úroveň 
práce se stavebnicí. Poté by-
chom vyladili podobu soutě-
že do budoucna. V případě 
této soutěžní přehlídky cí-
líme na téma informačních 
technologií, základů progra-
mování a robotiky,“ upřes-
ňuje radní Jana Fialová 
a dodává, že rovněž tento-
krát budou pro školy připra-
vené podrobné metodiky, 
podle kterých mohou učite-
lé se žáky na stavbě robota 
pracovat.

Termín pro odevzdání při-
hlášek je 10. ledna 2019, sa-
motná soutěžní přehlídka 
Lego Robot se pak uskuteč-
ní 8. února 2019 na Střední 
škole průmyslové, technic-
ké a automobilní v Jihlavě. 
První ročník krajské sou-
těžní přehlídky Lego Robot 
podpoří hodnotnými věcný-
mi cenami jihlavská firma 
BOSCH.

 Terezie Doleželová
odbor školství, mládeže 
a sportu
tel.: 564 602 958
e-mail: dolezelova.t@kr-vy-
socina.cz 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 4

ZASTUPITELSTVO KRAJE VYSOČINA
SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2019

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo podobu krajského roz-
počtu na rok 2019. Prioritami ve financování z prostředků kraje 
budou opět silnice a doprava, zdravotnictví, předcházení suchu 
a náprava stavu po kůrovcové kalamitě. Podle informací náměst-
ka hejtmana Kraje Vysočina pro oblast ekonomiky Martina Kuk-
ly nepočítá Kraj Vysočina s čerpáním žádného dlouhodobého 
úvěru. Naopak o 330 milionů korun je plánováno posílení Fondu 
strategických rezerv mimo jiné určeného na významné investice. 
Kraj bude v roce 2019 hospodařit s vyrovnanými zdroji a výdaji 
ve výši 11,6 miliardy korun. Jde o zatím nejvyšší rozpočtovanou 
částku v historii Kraje Vysočina.
 
Oproti roku 2018 rozpočtuje Kraj Vysočina zdroje zhruba o jednu 
miliardu korun vyšší, a tedy jde o nárůst zhruba o osm procent. Na 
straně výdajů je stejně jako v minulých letech největší kapitolou roz-
počtu kapitola Školství, mládeže a sportu, kam by mělo příští rok 
plynout přes 5,67 miliardy korun oproti minule rozpočtovaným  
4,9 miliardám korun. Nárůst zhruba o 15 % se odrazí především 
v navýšení platů pracovníků základních a středních škol a školských 
zařízení. Druhý největší objem peněz se týká dopravy, kde by měly 
výdaje meziročně stoupnout o 5 % téměř na dvě miliardy korun. 
Kromě údržby a investic do silniční sítě ve výši přesahující miliardu 
korun je financována i základní dopravní obslužnost, na kterou je ve 
schváleném rozpočtu vyčleněno více než 700 milionů korun.
„Pokud jde o největší dopravní projekty, na něž navíc žádá Kraj 
Vysočina evropskou dotaci, dojde na zahájení stavby obchvatu 
Velkého Beranova, Nového Veselí, Jihlavy a dále bude moderni-
zován tah mezi Hrotovicemi a Dukovany a dojde i na úsek silnice 
II/602 u Olešné nebo na silnici II/406 Dvorce–Telč,“ vyjmenová-
vá náměstek Martin Kukla.
Na kapitole Nemovitý majetek je pak na rok 2019 rozpočtováno 
770 milionů korun. „Z této kapitoly budeme pokračovat ve zhod-
nocování školského majetku; jen namátkou jmenuji rekonstrukci 
Domova mládeže, Hotelové školy a Střední odborné školy řeme-
sel Velké Meziříčí, stavební úpravy tělocvičny Gymnázia a Střed-
ní odborné školy Telč nebo rekonstrukci dílen na Křemešnické 
ulici v Pelhřimově. Zásadní výdaje očekáváme v případě oprav 
kaple u hradu Kámen a pokračovat bude i úprava expozic na hra-
dě Roštejn. V příštím roce také plánujeme zahájit stavbu domo-
va pro seniory v areálu Nemocnice Jihlava. Práce skončí v roce 
2020. Nemocnici Havlíčkův Brod čeká generální rekonstrukce 
výtahů, pro pelhřimovskou nemocnici začneme projektovat nový 
pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického 
oddělení, v Novém Městě na Moravě bude mít nemocnice nový 
účelnější vjezd,“ doplňuje Martin Kukla. Významně byla navýše-
na kapitola krajských informatiků. Do objemu 62 milionů korun, 
což představuje 152 % loňských výdajů, se promítne plánované 
vybudování portálu územního plánování a finanční prostředky 
na zvýšení úrovně IT vybavení organizací zřizovaných Krajem 
Vysočina. 
„Zásadní změnou v rozpočtu Kraje Vysočina je nová dotační po-
litika. Veškeré rozvojové peníze bude Kraj Vysočina rozdělovat 
prostřednictvím osvědčeného Fondu Vysočiny. Jeho objem tak 
z původních 67 milionů korun narostl na 293 milionů korun. Jde 
o systémový krok, který má sjednotit podobu žádostí, a přede-

vším zjednodušit logistiku celého procesu rozdělování krajských 
dotací. Soustředíme se proto na jednotné a včasné předávání in-
formací o dotačních titulech a budeme cílit peníze tam, kde je 
obce nejvíce potřebují,“ říká náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
pro oblast regionálního rozvoje Pavel Pacal.
Jak bylo už během příprav rozpočtu na rok 2019 avizováno, Kraj 
Vysočina nepočítá se žádným dalším čerpáním dlouhodobého 
úvěru. „Z jediného dlouhodobého úvěru otevřeného před lety 
u Evropské investiční banky zbývá splatit necelých 450 milionů 
korun, v roce 2019 půjde na splátky 40,4 milionu korun,“ upřes-
ňuje hejtman Kraje Vysočina Jiří Běhounek.
 
Údaje rozpočtu Kraje Vysočina pro rok 2019 v tis. Kč:
 
Zdroje celkem 11 591 928
Výdaje celkem 11 591 928
z toho kapitola:
zemědělství 6 350
školství, mládeže a sportu 5 670 344
kultura 190 962
zdravotnictví 432 451
životní prostředí 14 300
územní plánování 1 782
doprava 1 993 090
sociální věci 153 634
požární ochrana a IZS 8 330
zastupitelstvo kraje 60 254
krajský úřad 351 396
regionální rozvoj 21 133
nemovitý majetek 770 700
informatika 62 208
analýzy a podpora řízení 13 783
ostatní finanční operace 103 744
rezerva a rozvoj kraje 270 000
evropské projekty 844 317
dotační politika 293 150
převod do Fondu strategických rezerv 330 000

Zásadní stavební investice Kraje Vysočina očekávané v roce 2019:
• Pedagogicko-psychologická poradna a Speciální pedagogické 
centrum – komunitní centrum Jihlava (spolufinancováno z fon-
dů EU), rekonstrukce budovy
• Krajská knihovna Vysočiny – nová budova krajské knihovny 
v Havlíčkově Brodě
• Muzeum Vysočina Pelhřimov – hrad Kámen, výstavba vstup-
ního objektu a rekonstrukce kaple
• Nemocnice Jihlava – rekonstrukce stravovacího provozu, re-
konstrukce energocentra, projektová příprava pro pavilon reha-
bilitační, následné a geriatrické péče 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 5

Finanční kontrola ve VS
V částce 138/2018 Sbírky zákonů vydané dne 7. 12. 2018 
byla pod č. 274 publikována vyhláška, kterou se mění vy-
hláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někte-
rých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění zákona č. 
309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 
Sb.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Platy ve VS
V částce 134/2018 Sbírky zákonů vydané dne 23. 11. 2018 
bylo pod č. 263 publikováno nařízení vlády, kterým se mění 
některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě a státních zaměstnanců.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Minimální mzda
V částce 138/2018 Sbírky zákonů vydané dne 7. 12. 2018 
bylo pod č. 273 publikováno nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nej-
nižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pra-
covního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 
ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpi-
sů.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Náhrada škody v rámci PO
V částce 130/2018 Sbírky zákonů vydané dne 15. 11. 2018 
bylo pod č. 257 publikováno nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 34/1986 Sb., o jednorázovém mimořádném 
odškodnění osob za poškození na zdraví při plnění úkolů 
požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů.
Nařízení vlády nabývá účinnosti dnem 30. 11. 2018.

Údaje z KN
V částce 129/2018 Sbírky zákonů vydané dne 9. 11. 2018 
byla pod č. 256 publikována vyhláška, kterou se mění vy-
hláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru ne-
movitostí, ve znění vyhlášky č. 354/2015 Sb.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019 (část 1. 7. 2020).

Zahraniční stravné 2019
V částce 129/2018 Sbírky zákonů vydané dne 9. 11. 2018 
byla pod č. 254 publikována vyhláška o stanovení výše zá-

kladních sazeb zahraničního stravného pro rok 2019.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Vzdělávání lékařů
V částce 130/2018 Sbírky zákonů vydané dne 15. 11. 2018 
byla pod č. 259 publikována vyhláška o stanovení náležitostí 
a vzorů dokladů o specializačním vzdělání a některých dal-
ších dokladů o vzdělání lékařů, zubních lékařů a farmaceutů.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2019.

Vidimace a legalizace
V částce 135/2018 Sbírky zákonů vydané dne 29. 11. 2018 
byla pod č. 265 publikována vyhláška, kterou se mění vy-
hláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou a o ověřování pravosti podpisu, ve znění pozdějších 
předpisů.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Daň z nabytí nemovitých věcí
V částce 140/2018 Sbírky zákonů vydané dne 7. 12. 2018 byla 
pod č. 279 publikována vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 
419/2013 Sb., k provedení zákonného opatření senátu o dani 
z nabytí nemovitých věcí, ve znění vyhlášky č. 127/2018 Sb.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2019.

Dálniční známky
V částce 130/2018 Sbírky zákonů vydané dne 15. 11. 2018 
byla pod č. 258 publikována vyhláška, kterou se mění vyhláš-
ka č. 306/2015 Sb., o užívání pozemních komunikací zpoplat-
něných časovým poplatkem, ve znění pozdějších předpisů.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2018 (část 1. 1. 2019).

Extrakční rozpouštědla
V částce 128/2018 Sbírky zákonů vydané dne 7. 11. 2018 byla 
pod č. 253 publikována vyhláška o požadavcích na extrakční 
rozpouštědla používaná při výrobě potravin.
Vyhláška nabývá účinnosti dnem 9. 11. 2018.

 Miroslav Magrot
oddělení právní a krajského živnostenského úřadu
telefon: 564 602 185
e-mail: magrot.m@kr-vysocina.cz

NOVINKY VE SBÍRCE ZÁKONŮ

• Nemocnice Třebíč – přístavba a rekonstrukce operačních sálů, re-
konstrukce TS 1 a náhradního zdroje
• Nemocnice Nové Město na Moravě – rekonstrukce vstupního pavi-
lonu, zateplení obvodových plášťů čtyř budov
• Nemocnice Pelhřimov – stavební úpravy budovy č. p. 710, rozšíře-
ní urgentního příjmu
• Domov pro seniory Ždírec – pracoviště Jihlava/Areál Nemocnice 
Jihlava – výstavba nové budovy
• Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou – výstavba tělocvičny

• Střední škola průmyslová a automobilní Jihlava – svářecí škola
• Ústav sociální péče Věž – nové objekty bydlení pro klienty
 
 Anna Krištofová

odbor ekonomický
tel.: 564 602 232
e-mail: kristofova.a@kr-vysocina.cz 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 6

ÚSPĚŠNÉ HNÍZDĚNÍ ORLŮ MOŘSKÝCH
NA VYSOČINĚ

Na Vysočině už přes deset let 
hnízdí vzácní orli mořští. S roz-
pětím křídel až 2,4 metru je orel 
mořský největším ptákem v Čes-
ké republice a zároveň se jedná 
o kriticky ohrožený druh. V le-
tošním roce bylo na území Kraje 
Vysočina ornitology zaznamená-
no 14 hnízd. Z nich byla tři letos 
neaktivní, v sedmi případech bylo 
hnízdění úspěšné a celkově letos 
orli vyvedli 14 mláďat. „V rámci 
sledování z předchozích let se jed-
ná o dosud nejvyšší počet. V jed-
nom případě se dokonce orlímu 
páru podařilo vyvést všechna tři 
mláďata, což je i u jiných dravců 
vždy mimořádný úspěch,“ infor-
moval radní Kraje Vysočina pro 

oblast životního prostředí a země-
dělství Martin Hyský.
Případy neúspěšných hnízdě-
ní nebo opuštěných lokalit čas-
to souvisejí s rušením – třeba 
i jen v důsledku zvýšeného po-
hybu turistů, případně provádě-
ním lesnických prací, ale rovněž 
se změnami, ke kterým dochází 
v důsledku kůrovcové kalamity 
v lesních komplexech. Tyto roz-
sáhlé změny představují ohrožení 
i pro další zvláště chráněné druhy 
ptáků hnízdících v lesních kom-
plexech – zejména čápa černého, 
včelojeda lesního, ostříže lesní-
ho a rovněž i druhů využívajících 
k hnízdění dutiny stromů, jako 
je kulíšek nejmenší, sýc rousný 

a holub doupňák. Všechny vy-
jmenované druhy patří mezi sil-
ně ohrožené.
„Stromy napadené kůrovcem je 
jednoznačně nutné odtěžit. Těž-
bu v širším okolí hnízd je však 
třeba provést v období od konce 
června do začátku ledna. V tom-
to směru již byla na mnoha mís-
tech navázána aktivní spolupráce 
s odbornými lesními hospodáři 
či vlastníky lesa. Při velmi roz-
sáhlé nahodilé těžbě se v někte-
rých případech jeví jako vhodné 
ponechání vlastního hnízdního 
stromu společně s několika dal-
šími v bezprostředním okolí. 
I když orli vykazují k původním 
hnízdům značnou vazbu, soli-

térní strom je pro ně již zcela ne-
využitelný,“ popisuje stav Jana 
Nováková z odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajské-
ho úřadu Kraje Vysočina.
Na ochraně orlů mořských se po-
dílí i letecká základna v Náměš-
ti nad Oslavou. Díky vstřícnému 
přístupu ze strany Armády Čes-
ké republiky byla právě s ohledem 
na hnízdění orlů mořských na Tře-
bíčsku vytvořena rovněž několi-
kakilometrová bezletová zóna.
 Jana Nováková

odbor životního prostředí  
a zemědělství
tel.: 564 602 575
e-mail: Novakova.J2@kr-vysoci-
na.cz

DŮLEŽITÉ ZÁSADY
PŘED ODJEZDEM NA ZIMNÍ DOVOLENOU

Zimní období je pro některé do-
bou, kdy se začínají připravovat 
na dovolenou na horách nebo v ji-
ných obdobných resortech. Mno-
ho rodin se chystá strávit zimní 
měsíce, a zejména dobu, ve kte-
ré mají děti jarní prázdniny, na 
horách nejen u nás, ale i v zahra-
ničí. Policisté Krajského ředitel-
ství policie kraje Vysočina v této 
souvislosti apelují na všechny 
občany, aby dodržovali některá 
základní pravidla prevence tak, 
aby jejich cesta na dovolenou ne-
narušila její průběh a ani návrat – 
aby vše proběhlo bez zbytečných 
komplikací. Stačí přitom dodržo-
vat ta nejzákladnější pravidla. 
Před odjezdem na dovolenou 
si náležitě zkontrolujte svůj 
byt nebo rodinný dům, zda je 
uzamčený. V dnešní době inter-
netu není vhodné sdělovat ter-
mín odjezdu na dovolenou třeba 
i prostřednictvím sociálních sítí 
(tuto činnost uhlídejte zejmé-
na u svých dětí). Po dobu nepří-
tomnosti v místě bydliště by si 
měli občané své doklady, peníze 
a cenné věci, a zejména šperky, 

uschovat nejlépe do bezpečnost-
ní schránky nebo do prostoru, 
kde tyto věci budou v bezpečí.
Důležité je zkontrolovat pečlivě 
všechna okna, zda jsou zavřená. 
Není dobré mít po dobu nepří-
tomnosti v bytě na oknech za-
tažené závěsy či stažené rolety  
a žaluzie. V okolí, a to přede-
vším rodinného domu, je vhodné 
uschovat žebříky a jiné nástro-
je, které by pachatel mohl pou-
žít při vloupání do domu. Klíče 
od bytu je možné svěřit spoleh-
livému sousedovi nebo příbuz-
nému, který bude byt pravidelně 
kontrolovat a vybírat poštovní 
schránku. Před odjezdem na do-
volenou lze v bytě vytvořit zdá-
ní, že je uvnitř někdo přítomen. 
K tomu lze využít například 
nejrůznější elektronická spínací 
zařízení, která podle nastavení 
třeba rozsvítí světla. Lidé si mo-
hou své cenné věci vyfotogra-
fovat, případně sepsat výrobní 
čísla přístrojů. Tyto informace 
při případném odcizení věcí vý-
razně pomohou policistům při 
pátrání.

Na každou cestu na zimní dovo-
lenou se velmi dobře připravte. 
Vozidlo je důležité před cestou 
zkontrolovat – jedná se zejmé-
na o plně funkční brzdy, pneu-
matiky s předepsanou hloubkou 
dezénu a také osvětlení vozidla. 
Pro zimní pneumatiky je sta-
novena minimální předepsaná 
hloubka dezénu čtyři milimet-
ry. Pozornosti by neměla unik-
nout ani chladicí kapalina, u níž 
hraje důležitou úlohu její množ-
ství a správný poměr naředění, 
který zabrání zamrznutí chladi-
cí soustavy. Zejména v zimním 
období je vhodné zkontrolo-
vat dostatek množství kapaliny 
v ostřikovačích a také funkčnost 
stěračů. Nejlépe je nechat auto-
mobil zkontrolovat odborníky. 
Ve výbavě by v zimním obdo-
bí při cestě na dovolenou nemě-
ly chybět sněhové řetězy a každý 
řidič by si měl nanečisto vyzkou-
šet jejich nasazování. Každý by 
se také měl přesvědčit, zda typ 
a rozměr sněhových řetězů je ur-
čen pro rozměry kol, která má 
nasazena na vozidle. Řidiči by 

neměli zapomenout na to, že čím 
více se dezén pneumatiky blíží 
spodní hranici čtyř milimetrů, 
tím více zimní pneumatika ztrá-
cí na své účinnosti a přilnavosti 
k pozemní komunikaci. V žád-
ném vozidle by pak neměla chy-
bět povinná výbava a pro jistotu 
je vhodné přibalit i skládací lopa-
tu a smetáček.
Současná právní úprava dle 
zákona o provozu na pozem-
ních komunikacích kromě 
jiného ukládá povinnost od-
stranit z vozidla námrazu nebo 
sníh, a zajistit si tak dostateč-
ný výhled. Znění příslušného 
ustanovení zní: „Řidič nesmí 
řídit vozidlo, na němž jsou ne-
čistoty, námraza nebo sníh, 
které zabraňují výhledu řidi-
če, a dále nesmí řídit vozidlo, 
na němž nebo na jehož nákla-
du je led, který by při uvol-
nění mohl ohrozit bezpečnost 
provozu na pozemních komu-
nikacích.“ Za nesplnění této 
povinnosti může být udělena 
řidiči pokuta v příkazním ří-
zení ve výši do 2 000 Kč. 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 7

Osvětová akce Čistá Vysočina v rámci kampaně Den Země  
(22. 4.), spojená s jarním úklidem přírody, proběhne také v roce 2019 
a bude se jednat již o jedenáctý ročník. Sběr odpadků probíhá především 
v okolí silnic na Vysočině a na veřejných prostranstvích v obcích a měs-
tech. „Čistá Vysočina probíhá v celém našem kraji a tradičně se na sběru 
odpadků podílejí obce, neziskové organizace, školy, firmy ale i jednotlivci. 
Děkujeme všem, kteří se k nám připojí a pomohou ke zkrášlení prostře-
dí, v němž společně žijeme,“ uvedl Martin Hyský, politik projektu Zdravý 
Kraj Vysočina a místní Agenda 21. Od roku 2016 se akce zúčastnilo ak-
tivně vždy přes 22 tisíc dobrovolníků a bylo sebráno mezi 73 a 104 tuna-
mi odpadků. Čistá Vysočina je realizována v rámci projektu Zdravý Kraj 
Vysočina a MA21.

HARMONOGRAM AKCE:
• Přihlášení probíhá od 1. 1. do 28. 2. 2019 prostřednictvím elek-
tronického formuláře na webových stránkách Kraje Vysočina:  
www.kr-vysocina.cz/cistavysocina
• Dne 28. 2. bude přihlašování uzavřeno. Zájemce vyplní krátký do-
tazník, tím nám pomůže zajistit dobrou organizaci celé akce.
• Úklid bude probíhat v termínu 8.–21. 4. 2019.
• Registrovaní účastníci obdrží zdarma pytle na odpadky (průhledné 
na plasty a černé na ostatní komunální odpad).
• Odpadky se třídí a nechávají se v zavázaných pytlích vedle komunikací.
• Svoz sebraného odpadu u silnic I., II. a III. třídy mimo obec zajistí 
zdarma Krajská správa a údržba silnic Vysočiny.
• V případě úklidu přímo v obcích a městech budou poskytnuty pouze 

pytle a účastníci si musí zajistit odvoz odpadků s firmou, která v místě 
provádí svoz odpadu.
• Sběr a svoz odpadu z ostatních ploch je nutné konzultovat s jejich 
vlastníkem.
• Akce nenahrazuje svoz domácího velkoobjemového odpadu!
S Čistou Vysočinou soutěžíme o udělení ocenění Dobré praxe Národ-
ní sítě zdravých měst ČR. Podpořte nás v hlasování, které probíhá do 
10. 1. 2019 na Facebooku pod tímto odkazem www.facebook.com/
NSZM.CZ
Prosíme vás touto cestou o zveřejnění informace, popřípadě vyvěšení 
plakátku, který je na výše uvedené webové stránce ke stažení.
 Oldřich Sklenář

odbor regionálního rozvoje
tel.: 564 602 562, mobil: 724 650 149
e-mail: sklenar.o@kr-vysocina.cz
 Petr Holý

odbor regionálního rozvoje
tel.: 564 602 538
e-mail: holy.p@kr-vysocina.cz

ČISTÁ VYSOČINA 2019 – I VY SE MŮŽETE ZAPOJIT

Řidič by si měl před odjezdem důkladně prostudovat trasu a je dů-
ležité si dobře plánovat tankování pohonných hmot. Je lepší mít 
stále dostatek pohonných hmot, protože řidiče může při cestě pře-
kvapit množství nepředvídatelných situací (hodinové kolony na 
dálnici atd.). Během cesty je vhodné sledovat dopravní situaci na 
trase, kterou se chystáte cestovat.
Každá jízda musí být i pro osádku vozidla bezpečná. Nejdůleži-
tější je, aby řidič nepřeceňoval při řízení vozidla vlastní síly. Dále 
by řidič neměl vozidlo nákladem přetěžovat a měl by myslet také 
na skutečnost, že se při přepravě většího množství zavazadel mění 
jízdní vlastnosti automobilu. Řidič musí mít z vozidla dobrý vý-
hled. Zejména na palubní desce a krytu zavazadlové prostoru by 

neměly být odložené žádné věci, které by bránily ve výhledu z vo-
zidla. Je nutné si také uvědomit, že každá volně odložená věc, kte-
rá je přepravovaná v interiéru vozidla, může při případné dopravní 
nehodě jeho osádku zranit. Zvláště nebezpečné jsou předměty těž-
ké, pevné nebo s ostrými hranami. Řidič se musí před každou jíz-
dou cítit odpočatě, nejezdit pod vlivem léků ani nesmí být ovlivněn 
alkoholickými nápoji nebo omamnými a psychotropními látkami.
 Martin Hron

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 8

Souhrn schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva kraje č. 8/2018 
konaného dne 11. 12. 2018

Usnesení 0712/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je upravený program jednání.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje, termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0713/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje volí Ing. 
Jana Velebu a Mgr. Helenu Vrzalovou ověřovateli zápisu ze 
zasedání zastupitelstva kraje č. 8/2018.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje, termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0714/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Zprávu o činnosti rady kraje.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sekretariátu 
hejtmana (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0715/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Informaci o činnosti krajského úřadu.
odpovědnost: grémium ředitele (11. 12. 2018), termín: 11. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0716/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
s účinností od 1. 1. 2019 neuvolněným členům Zastupitelstva 
Kraje Vysočina, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami 
nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou 
činnost, poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce ve výši 250 Kč za 1 hodinu (nejvýše 8 000 
Kč/1 kalendářní měsíc), v rozsahu nejvýše 8 hodin/1 den, nej-
výše 32 hodin/1 kalendářní měsíc, nejvýše 160 hodin/1 ka-
lendářní rok.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0717/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje * odměny pro předsedy, místopředsedy a členy výborů 
zastupitelstva kraje za období 1. 6. 2018 – 30. 11. 2018 dle ma-
teriálu ZK-08-2018-05, př. 1 * odměny pro předsedy, místo-
předsedy a členy komisí rady kraje za období 1. 6. 2018 – 30. 
11. 2018 dle materiálu ZK-08-2018-05, př. 2, bere na vědomí 
* vzdání se odměny Ing. Miloše Štěpanovského za činnost 
v Komisi Rady Kraje Vysočina pro výstavbu nového jader-
ného zdroje v lokalitě Dukovany dle materiálu ZK-08-2018-
05, př. 3 * vzdání se odměny Ing. Martina Uhlíře, MBA, za 
činnost v Komisi Rady Kraje Vysočina pro výstavbu nového 
jaderného zdroje v lokalitě Dukovany dle materiálu ZK-08-
2018-05, př. 4.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (11. 12. 2018), od-
dělení řízení lidských zdrojů (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 
2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0718/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje stanovuje 
s účinností od 12. 12. 2018 počet uvolněných členů Rady Kraje Vy-
sočina na osm s tím, že neuvolněným členem rady ve funkci ná-
městka hejtmana kraje bude Pavel Pacal.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje (12. 12. 2018), termín: 12. 12. 
2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 1, zdrželo se 5.

Usnesení 0719/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§ 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, protože by jeho 
zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů třetích osob 
(např. osobní údaje), oprávněných zájmů kraje nebo obecného zá-
jmu.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sekretariátu hejtma-
na (27. 11. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 40 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0720/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vě-
domí informace o realizaci Programu Prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2018 dle materiálu ZK-08-2018-08, př. 1, rozho-
duje schválit Program Prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2019 dle materiálu ZK-08-2018-08, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sekretariátu hejtma-
na (30. 12. 2018), termín: 30. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0721/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout z kapitoly Požární ochrana a IZS, § 5512 – Požární 
ochrana – dobrovolná část, dotace obcím v celkové výši 850 000 
Kč na pořízení dopravního automobilu do vybavení jednotky po-
žární ochrany dle materiálu ZK-08-2018-09, př. 1 * uzavřít veřejno-
právní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-08-2018-09, 
př. 2, schvaluje rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapito-
ly Požární ochrana a IZS, § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná 
část, o částku 850 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva 
a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, polož-
ky Nespecifikovaná rezerva, o částku 850 000 Kč na poskytnutí 
dotací.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sekretariátu hejtma-
na (31. 5. 2019), termín: 31. 5. 2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0722/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotaci z rozpočtu kraje na rok 2019, kapitoly Zastupi-
telstvo kraje (ÚZ 00018) ve výši 300 000 Kč spolku SPORTOVNÍ 
KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, z. s., Vlachovická 1200, 
Nové Město na Moravě, IČ: 43378480, na krytí nákladů souvise-
jících s pořádáním akce FIS OPA CUP – Evropský pohár v kla-
sickém lyžování dle materiálu ZK-08-2018-10, př. 2 * uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-08-
2018-10, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sekretariátu hejtma-
na (5. 4. 2019), odbor ekonomický (5. 4. 2019), termín: 5. 4. 2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 9

Usnesení 0723/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování 
finančních příspěvků na zvyšování úrovně IT vybavení or-
ganizací zřizovaných Krajem Vysočina dle materiálu ZK-08-
2018-11, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor informatiky 
(31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 1. 

Usnesení 0724/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů 
dle materiálu ZK-08-2018-12, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor informatiky 
(31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 40 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0725/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části 
rozpočtu kraje na rok 2018 u položky 2451 – Splátky půjče-
ných prostředků od příspěvkových organizací (ORG 352210) 
o částku 22 857 384,60 Kč v souvislosti se splátkou zápůjčky 
poskytnuté Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkové organi-
zaci, na předfinancování druhé etapy projektu Modernizace 
perinatologického centra II. stupně a dalších oborů návazné 
péče a převedení této částky do Fondu strategických rezerv 
Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: odbor zdravotnictví (11. 12. 2018), odbor eko-
nomický (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0726/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje * rozpočtové opatření v rámci kapitoly Zdravotnictví 
a § 3522 – Ostatní nemocnice spočívající ve zvýšení položky 
6351 – Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organi-
zacím o částku 8 850 000 Kč a položky 5331 – Neinvestič-
ní příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím o částku 
400 000 Kč při současném snížení položky 5901 – Nespeci-
fikované rezervy o částku 9 250 000 Kč * zvýšení závazné-
ho ukazatele Investiční příspěvek pro * Nemocnici Havlíčkův 
Brod, příspěvkovou organizaci, ve výši 4 800 000 Kč * Ne-
mocnici Jihlava, příspěvkovou organizaci, ve výši 2 650 000 
Kč * Nemocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci, ve výši  
1 400 000 Kč * za účelem krytí investičních výdajů akcí dle 
materiálů ZK-08-2018-14, př. 1, ZK-08-2018-14, př. 2, ZK-08-
2018-14, př. 3, ZK-08-2018-14, př. 4, a ZK-08-2018-14, př. 5 
* zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz pro Ne-
mocnici Třebíč, příspěvkovou organizaci, ve výši 400 000 Kč 
za účelem krytí provozních výdajů akce dle materiálu ZK-08-
2018-14, př. 5.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor zdravotnictví 
(31. 12. 2019), odbor ekonomický (31. 12. 2019), ředitel Ne-
mocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace (31. 12. 
2019), ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 
(31. 12. 2019), ředitelka Nemocnice Třebíč, příspěvkové or-
ganizace (31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0727/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Zprávu o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vy-
sočina za období leden–říjen 2018 dle materiálu ZK-08-2018-
15, př. 1.
odpovědnost: odbor ekonomický (14. 12. 2018), termín: 14. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 41 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0728/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části 
rozpočtu kraje na rok 2018 u položky 2451 – Splátky půj-
čených prostředků od příspěvkových organizací o celkovou 
částku 105 941 009,28 Kč v souvislosti s přijatými splátkami 
poskytnutých zápůjček od * Nemocnice Jihlava, příspěvko-
vé organizace (ORG 352220), na předfinancování projek-
tu Zvýšení kvality návazné péče Nemocnice Jihlava ve výši  
50 472 299,60 Kč * Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové orga-
nizace (ORG 352230), na předfinancování projektu Moder-
nizace a obnova zdravotnické přístrojové techniky ve výši  
21 908 574,62 Kč * Nemocnice Třebíč, příspěvkové organi-
zace (ORG 352240), na předfinancování projektu Zdravotnic-
ké technologie a vybavení ve výši 33 538 637,28 Kč * Muzea 
Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace (ORG 331570), 
na předfinancování projektu Lidová kultura/Volkskultur 
AT–CZ ve výši 21 497,78 Kč a převedení těchto finančních 
prostředků do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina 
(položka 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech).
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor ekonomický 
(31. 12. 2018), odbor zdravotnictví (31. 12. 2018), odbor kul-
tury, památkové péče a cestovního ruchu (31. 12. 2018), ter-
mín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 40 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0729/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje * Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2019 v celkové výši 
a členění dle materiálu ZK-08-2018-16, př. 1 – Rozpočet kraje 
2019 * závazné ukazatele pro příspěvkové organizace kraje, 
které jsou obsaženy v části Závazné ukazatele rozpisu roz-
počtu pro příspěvkové organizace na rok 2019 materiálu ZK-
08-2018-16, př. 1 (Rozpočet kraje 2019, část D) * zapojení 
zůstatků zvláštních účtů evropských projektů ve výši ban-
kovních výpisů k 31. 12. 2018 do rozpočtu kraje na rok 2019, 
kapitoly Evropské projekty, svěřuje * radě kraje provádění 
* všech rozpočtových opatření týkajících se účelových do-
tací ze státního rozpočtu, státních fondů, popř. z prostředků 
Evropské unie a od mezinárodních a jiných institucí, a je-
jich použití ke stanovenému účelu * rozpočtových opatření 
týkajících se převodu zůstatků na zvláštních účtech evrop-
ských projektů včetně připsaných úroků (po ukončení rea-
lizace projektu, případně jeho etap) do Fondu strategických 
rezerv Kraje Vysočina v souladu s podmínkami jednotlivých 
projektů a v souladu se Statutem Fondu strategických re-
zerv Kraje Vysočina nebo na splátku kontokorentního úvě-
ru * všech rozpočtových opatření souvisejících s výkonem 
zřizovatelské funkce, kdy dochází * a) ke změně příjmové 
a výdajové části rozpočtu kraje na základě uloženého od-
vodu z fondu investic při současném poskytnutí finančních 
prostředků ve stejné výši, a to formou příspěvku na provoz 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 10

nebo investičního příspěvku, popř. ke změně příspěvku na 
provoz u zřizovaných příspěvkových organizací, kdy potřeba 
navýšení příspěvku u organizací je současně kryta snížením 
příspěvku ve stejném objemu u jiných organizací v rámci ka-
pitoly * b) ke zvýšení (snížení) příjmové části rozpočtu kraje 
o * b.a) příjmy z prodeje movitého majetku kraje předaného 
příspěvkové organizaci do správy * b.b) příjmy z pronájmu 
nemovitostí a movitých věcí ve vlastnictví kraje pronajatých 
příspěvkové organizaci na základě smlouvy o nájmu, kdy je 
zároveň ve výdajové části rozpočtu kraje ve stejném obje-
mu nebo v objemu sníženém o dopad vyplývající ze zákona 
o dani z přidané hodnoty upraven u této organizace příslušný 
dotační titul (příspěvek na provoz, investiční příspěvek) na 
její běžný nebo investiční rozvoj * c) ke změně rozpočtu kra-
je v souvislosti se snížením příspěvku na provoz, resp. s od-
vodem z fondu investic * d) ke změně rozpočtu kraje, kdy * 
d.a) dočasný nedostatek finančních zdrojů ke krytí provoz-
ních potřeb u příspěvkové organizace je nutné řešit poskyt-
nutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu kraje podle 
§ 34, odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů * 
d.b) příspěvková organizace vrátí návratnou finanční výpo-
moc poskytnutou z rozpočtu kraje na účet svého zřizovatele 
* úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zři-
zovaných krajem * všech ostatních rozpočtových opatření do 
výše 2 000 tis. Kč v jednotlivých případech. Předmětem svě-
ření nejsou rozpočtová opatření prováděná na položce Nespe-
cifikovaná rezerva v kapitole Rezerva a rozvoj kraje.
odpovědnost: odbor ekonomický (31. 12. 2018), termín: 31. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 5, zdržel se 0. 

Usnesení 0730/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje * nabýt bezúplatným převodem pozemky v rozsahu a za 
podmínek dle Smlouvy o bezúplatném převodu dle materiá-
lu ZK-08-2018-17, př. 1, z vlastnictví České republiky, právo 
hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 
932/11, 602 00 Brno, do vlastnictví Kraje Vysočina * převést 
darem pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-08-2018-17, př. 
3, z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví České repub-
liky, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s. 
p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, dle Darovací smlouvy dle 
materiálu ZK-08-2018-17, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 3. 2019), termín: 31. 3. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0731/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhra-
zuje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhod-
nout o zřízení služebnosti ve prospěch Kraje Vysočina jako 
oprávněného ze služebnosti dle Darovací smlouvy a smlouvy 
o zřízení služebnosti v rozsahu dle materiálu ZK-08-2018-18, 
př. 2, rozhoduje převést darem pozemky v rozsahu materiálu 
ZK-08-2018-18, př. 2, z vlastnictví Kraje Vysočina do vlast-
nictví Rybářství Lipnice, a. s., se sídlem Lipnice 20, Čes-
ký Rudolec, IČ: 49969111, a zřídit bezúplatnou služebnost ve 
prospěch Kraje Vysočina jako oprávněného ze služebnosti na 
pozemcích dle Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služeb-
nosti dle materiálu ZK-08-2018-18, př. 2, schvaluje dodatek č. 

1794 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vyso-
činy, příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-18, 
př. 1.
odpovědnost: zastupitelstvo kraje (11. 12. 2018), odbor ma-
jetkový (31. 5. 2019), termín: 31. 5. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0732/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít mezi Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České 
republiky na straně vlastníka pozemku a Krajem Vysočina 
na straně investora stavby Krajský úřad Kraje Vysočina, ad-
ministrativní budova E smlouvu o budoucí kupní smlouvě na 
převod části pozemku par. č. 3942/1 – ost. plocha, manipulač-
ní plocha, v k. ú. Jihlava v rozsahu cca 1,5 m2 dle materiálu 
ZK-08-2018-19, př. 1.
odpovědnost: odbor majetkový (28. 2. 2019), termín: 28. 2. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0733/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje roz-
hoduje uzavřít mezi Krajem Vysočina a obcí Rouchovany 
smlouvu o budoucí darovací smlouvě, ve které se Kraj Vy-
sočina zaváže po realizaci stavby darovat část pozemku KN 
par. č. 1118/1 v k. ú. Rouchovany, zastavěnou chodníky, do 
vlastnictví obce Rouchovany a obec Rouchovany se zaváže 
tuto část pozemku přijmout do svého vlastnictví.
odpovědnost: odbor majetkový (29. 3. 2019), termín: 29. 3. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0734/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-
ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0735/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje roz-
hoduje * převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu 
ZK-08-2018-22, př. 1, oddělené geometrickým plánem čís-
lo 452-11/2018, PGP-371/2018-714 z pozemku KN p. č. 94/1, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Zubří u Nového 
Města na Moravě z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnic-
tví obce Zubří * nabýt darem pozemek par. č. 137/29, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2, oddělený geo-
metrickým plánem číslo 452-11/2018, PGP-371/2018-714, 
z pozemku KN par. č. 137/1 v k. ú. Zubří u Nového Města na 
Moravě z vlastnictví obce Zubří do vlastnictví Kraje Vyso-
čina, schvaluje * dodatek č. 1796 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle 
materiálu ZK-08-2018-22, př. 3 * dodatek č. 1797 Zřizovací 
listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové 
organizace, dle materiálu ZK-08-2018-22, př. 4.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 11

Usnesení 0736/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemky v k. ú. Hněvkovice u Humpol-
ce v rozsahu dle materiálu ZK-08-2018-24, př. 1, oddělené 
geometrickým plánem číslo 323-1822/2017, PGP-1173/2017-
304, ze dne 18. 12. 2017 z pozemků KN, par. č. 786/18, par. 
č. 786/28, par. č. 786/30, v k. ú. Hněvkovice u Humpolce 
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Humpolec, 
schvaluje dodatek č. 1798 Zřizovací listiny Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle mate-
riálu ZK-08-2018-24, př. 3.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0737/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemky v k. ú. Krasoňov v rozsahu dle 
materiálu ZK-08-2018-25, př. 1, oddělené geometrickým plá-
nem číslo 452-85/2016, PGP-968/2016-304, z pozemku KN, 
par. č. 899/1, v k. ú. Krasoňov z vlastnictví Kraje Vysočina 
do vlastnictví města Humpolec, schvaluje dodatek č. 1799 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-25, př. 3.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0738/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemek KN par. č. 1656/2 – ostatní plo-
cha, ostatní komunikace, o výměře 397 m2 v k. ú. Libkova 
Voda, obec Libkova Voda, z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví obce Libkova Voda, schvaluje dodatek č. 1800 
Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-26, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0739/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje nabýt úplatně pozemek KN, par. č. 295/26 – ostatní plo-
cha, silnice, o výměře 6 m2 v k. ú. Štěpánovice u Jaroměřic 
nad Rokytnou od vlastníka ZD Výčapy, družstvo, za cenu 
100 Kč/m2.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0740/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemky v k. ú. Želiv rozsahu dle mate-
riálu ZK-08-2018-28, př. 1, oddělené geometrickým plánem 
číslo 720-968/2018, PGP-688/2018-304, a geometrickým plá-
nem č. 721-968/2018, PGP-710/2018-304, z pozemků KN, par. 
č. 1276, 1386/1, 1352/15, 1351/1 v k. ú. Želiv, z vlastnictví 
Kraje Vysočina do vlastnictví obce Želiv, schvaluje dodatek 
č. 1801 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vy-
sočiny, příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-
28, př. 4.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0741/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-
ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 4. 2019), termín: 30. 4. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0742/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemek par. č. 729/4 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 30 m2, oddělený geometric-
kým plánem č. 403-1166/2018 z pozemku par. č. 729/1 v k. 
ú. a obci Oudoleň z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnic-
tví obce Oudoleň, schvaluje dodatek č. 1803 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové orga-
nizace, dle materiálu ZK-08-2018-30, př. 3.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2019), termín: 30. 6. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0743/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhodu-
je bezúplatně nabýt pozemky par. č. 2354/2 – ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 41 m2, par. č. 2354/3 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 30 m2 a par. č. 2354/4 – ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2, vše v k. ú. a obci Křiža-
nov, z vlastnictví Lesy České republiky, s. p., do vlastnictví 
Kraje Vysočina dle smlouvy dle materiálu ZK-08-2018-31, př. 
1, schvaluje dodatek č. 1804 Zřizovací listiny Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, dle mate-
riálu ZK-08-2018-31, př. 2.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 3. 2019), termín: 31. 3. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0744/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhodu-
je bezúplatně nabýt pozemky dle materiálu ZK-08-2018-32, 
př. 1, z vlastnictví České republiky a příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2019), termín: 31. 
12. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0745/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje nabýt pozemky par. č. 582/3 o výměře 43 m2, par. č. 
582/4 o výměře 299 m2 a par. č. 583/3 o výměře 241 m2 za-
měřené geometrickým plánem č. 313-677/2016 v k. ú. a obci 
Dalečín od vlastníků vedených v katastru nemovitostí v době 
uzavírání kupní smlouvy do vlastnictví Kraje Vysočina za 
kupní cenu 100 Kč/m2.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2019), termín: 30. 6. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0746/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 12

ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (30. 6. 2019), termín: 30. 6. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0747/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je dodatek č. 17 Zřizovací listiny Střední školy průmyslové, 
technické a automobilní Jihlava dle materiálu ZK-08-2018-
35, př. 1, kterým se předávají do hospodaření organizace ne-
movité věci – nově pořízené stavby kioskových trafostanic.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 12. 2018), termín: 31. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0748/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-
ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový (31. 1. 2019), termín: 31. 1. 
2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0749/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít smlouvu o společném postupu zadavatelů mezi 
Krajem Vysočina a městem Humpolec dle materiálu ZK-08-
2018-36, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství (28. 2. 2019), termín: 28. 2. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0750/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít smlouvu o společném postupu zadavatelů mezi 
Krajem Vysočina a obcí Stránecká Zhoř dle materiálu ZK-
08-2018-37, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství (28. 2. 2019), termín: 28. 2. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0751/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít smlouvu o společném postupu zadavatelů mezi 
Krajem Vysočina, městem Havlíčkův Brod a společností Vo-
dovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., dle materiálu ZK-
08-2018-38, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství (28. 2. 2019), termín: 28. 2. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0752/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje stanovu-
je rozsah základní dopravní obslužnosti Kraje Vysočina ve 
veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2019 maximálně do 
325 370 000 Kč prokazatelných ztrát spojů základní doprav-
ní obslužnosti hrazených z rozpočtu Kraje Vysočina a maxi-
málně do 4,3 mil. počtu ujetých vlakokilometrů.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 37 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0753/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít Smlouvu o vzájemném zajištění dopravní ob-
služnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou 
linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím říze-
ním Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobuso-
vých dopravců pro mezikrajské linky s Jihočeským krajem se 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 
IČ: 70890650, dle materiálu ZK-08-2018-40, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor dopravy a sil-
ničního hospodářství (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0754/08/2018/ZK ¬– Zastupitelstvo kraje schva-
luje dodatky zřizovacích listin dle materiálů ZK-08-2018-41, 
př. 2, ZK-08-2018-41, př. 3, ZK-08-2018-41, př. 4, ZK-08-
2018-41, př. 5, ZK-08-2018-41, př. 6.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 1. 2019), termín: 31. 1. 2019
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0755/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace ID 
ZZ02381.0039 dle materiálu ZK-08-2018-42, př. 3.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 33 hlasy, proti 0, zdrželi se 3. 

Usnesení 0756/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové 
části rozpočtu kraje na rok 2018 u položky 2451 – Splátky 
půjčených prostředků od příspěvkových organizací o částku  
8 534,20 Kč v souvislosti s první splátkou zápůjčky poskyt-
nuté Muzeu Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizaci, na 
předfinancování projektu I-CULT: Mezinárodní kulturní 
platforma a převedení této částky do Fondu strategických re-
zerv Kraje Vysočina (položka 8115 – Změna stavu krátkodo-
bých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 12. 2018), odbor ekonomický (31. 12. 2018), ter-
mín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 34 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0757/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmové části roz-
počtu kraje na rok 2018 u položky 2451 – Splátky půjčených pro-
středků od příspěvkových organizací o částku 505 949,91 Kč 
v souvislosti s první splátkou části zápůjčky poskytnuté Vysoči-
na Tourism, příspěvkové organizaci, na předfinancování projek-
tu Zlepšení přístupu a propagace kulturního dědictví v regionech 
Jižní Čechy – Vysočina–Waldwiertel–Mühlviertel a převedení 
této částky do Fondu strategických rezerv (položka 8115 – Změna 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech).
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
(31. 12. 2018), odbor ekonomický (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 
2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0758/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
FV02430.0021 dle materiálu ZK-08-2018-45, př. 3.



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 13

odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 1. 2019), termín: 31. 1. 2019
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0759/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí informace o akci Muzea Vysočiny Pelhřimov, pří-
spěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-46, př. 1, 
schvaluje * závazek kraje na předfinancování projektu Mu-
zejní přeshraniční partnerství Pelhřimov–Eggenburg do výše 
600 000 Kč poskytnutím zápůjčky * krytí finančních zdrojů 
spoluúčasti Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organi-
zace, ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu 
Muzejní přeshraniční partnerství Pelhřimov–Eggenburg, tj. 
max. do výše 90 000 Kč z rozpočtu kraje.
odpovědnost: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková or-
ganizace (31. 5. 2019), odbor kultury, památkové péče a ces-
tovního ruchu (31. 5. 2019), termín: 31. 5. 2019
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0760/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje Dodatek č. 20 Zřizovací listiny Domova bez zámku Ná-
měšť nad Oslavou, příspěvkové organizace, dle materiálu 
ZK-08-2018-47, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sociálních věcí 
(31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0761/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje uzavřít Dodatek č. 1 dle materiálu ZK-08-2018-48, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sociálních věcí 
(31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0762/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vydává 
rozhodnutí o sloučení Domova důchodců Onšov, příspěvkové 
organizace, s Domovem Jeřabina Pelhřimov, příspěvkovou 
organizací, dle materiálu ZK-08-2018-49, př. 1 * schvaluje 
Dodatek č. 22 Zřizovací listiny Domova Jeřabina Pelhřimov, 
příspěvkové organizace, dle materiálu ZK-08-2018-49, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sociálních věcí 
(31. 12. 2018), Domov důchodců Onšov, příspěvková orga-
nizace, Domov Jeřabina Pelhřimov, příspěvková organizace 
(31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 37 hlasy, proti 0, zdržel se 1. 

Usnesení 0763/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje roz-
hoduje * poskytnout dotaci v rámci grantového programu 
Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2018 
subjektům uvedeným v materiálu ZK-08-2018-50, př. 1 * uza-
vřít veřejnoprávní smlouvy s žadateli dle materiálu ZK-08-
2018-50, př. 2.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sociálních věcí 
(27. 11. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0764/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje si vy-
hrazuje rozhodnout schválit úpravu závazného ukazatele 
Příspěvek na provoz (ÚZ 13 305) u vybraných příspěvkových 
organizací za odvětví sociální péče, schvaluje * rozpočtové 
opatření v rámci kapitoly Sociální věci dle materiálu ZK-08-

2018-51, př. 1 * snížení závazného ukazatele Příspěvek na 
provoz (ÚZ 13 305) u Domova bez zámku Náměšť nad Osla-
vou, příspěvkové organizace, o částku 925 000 Kč a zvýšení 
závazného ukazatele Příspěvek na provoz (ÚZ 13 305) u Do-
mova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace, o částku 
1 084 000 Kč dle materiálu ZK-08-2018-51, př. 1 * v rámci 
závazného ukazatele Příspěvek na provoz (UZ 13305) pře-
sun finančních prostředků mezi jednotlivými sociálními 
službami u vybraných příspěvkových organizací zřizovaných 
Krajem Vysočina na rok 2018 za odvětví sociální péče dle 
materiálu ZK-08-2018-51, př. 2.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (31. 12. 2018), odbor 
ekonomický (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení 0765/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových prostředků na rozvojový pro-
gram Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání 
maturitní zkouškou ve vybraných školách v podzimním zku-
šebním období roku 2018 dle materiálu ZK-08-2018-52, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0766/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje * rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů  
(§ 3127 – Střední školy, položka 2122 – Odvody příspěvko-
vých organizací) a výdajů (kapitola Školství, mládeže a spor-
tu, § 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost) o částku 9 000 000 
Kč na poskytnutí dotace * zvýšení závazného ukazatele Od-
vod z fondu investic o částku 9 000 000 Kč u Gymnázia Oto-
kara Březiny a Střední odborné školy Telč, IČ: 60545941, na 
pokrytí dotace městu Telč, rozhoduje poskytnout dotaci měs-
tu Telč, IČ: 00286745, ve výši 9 000 000 Kč na realizaci akce 
Sportovní areál Hradecká, Telč dle Smlouvy o poskytnutí do-
tace, ID O02568.0001.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (31. 12. 2018), 
odbor ekonomický (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0767/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje Dodatek č. 11 Zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská 
a zdravotnická Třebíč dle materiálu ZK-08-2018-54, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0768/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových prostředků na realizaci rozvojo-
vého programu Podpora odborného vzdělávání právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, 
které zřizuje kraj, dle tabulky 1 materiálu ZK-08-2018-55, př. 
2, a právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a škol-
ských zařízení, které zřizují obce, dle tabulky 2 materiálu 
ZK-08-2018-55, př. 2.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 14

Usnesení 0769/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhodu-
je * uzavřít dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s partnerem 
z Finska – TAMPERE, ALEKSIS KIVEN KATU, dle mate-
riálů ZK-08-2018-56, př. 1, a ZK-08-2018-56, př. 3 * uzavřít 
dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s partnerem z Rakouska – 
Land Niederösterreich Amt der NÖ Landesregierung, Abt. Wi-
ssenschaft und Forschung, dle materiálů ZK-08-2018-56, př. 2, 
a ZK-08-2018-56, př. 4.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mláde-
že a sportu (28. 2. 2019), termín: 28. 2. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0770/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv 
Kraje Vysočina nebo cizích zdrojů ve výši max. 100 000 Kč na 
zvláštní účet kraje určený na přípravu tohoto projektu.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (31. 12. 2019), od-
bor životního prostředí a zemědělství (31. 12. 2019), termín: 
31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0771/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí výstupy Fóra Zdravého Kraje Vysočina 2018 dle mate-
riálu ZK-08-2018-58, př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), ter-
mín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0772/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje Zásady 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení Ceny SKUTEK ROKU dle 
materiálu ZK-08-2018-59, př. 1, vyhlašuje soutěž o Cenu Kraje Vyso-
čina s názvem SKUTEK ROKU 2018 dle materiálu ZK-08-2018-59, 
př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), termín: 11. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0773/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
aktualizaci Profilu Kraje Vysočina dle materiálu ZK-08-2018-60, př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (30. 6. 2020), termín: 30. 
6. 2020
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0774/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na vědomí 
informace týkající se programovacího období EU 2014–2020 uvedené 
v materiálu ZK-08-2018-61, př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), termín: 11. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 39 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0775/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje Strate-
gii rozvoje Kraje Vysočina na období 2015 až 2020 dle materiálu ZK-
08-2018-62, př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), termín: 11. 
12. 2018
Usnesení bylo přijato 37 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0776/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje rámec 
tematického zaměření programů Fondu Vysočiny na rok 2019 dle ma-
teriálu ZK-08-2018-63, př. 1.

odpovědnost: Pavel Pacal (31. 12. 2018), odbor regionálního 
rozvoje (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 38 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0777/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2019 dle 
materiálu ZK-08-2018-64, př. 1, jmenuje * řídicí výbor Pro-
gramu TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2019 ve slo-
žení * Ladislav Seidl (Krajský úřad Kraje Vysočina) * Petr 
Stejskal (Krajský úřad Kraje Vysočina) * Tomáš Čihák (Vy-
sočina Tourism, příspěvková organizace) * Jana Caklová (Vy-
sočina Tourism, příspěvková organizace) * Ladislava Seidla 
předsedou řídicího výboru Programu TURISTICKÁ INFOR-
MAČNÍ CENTRA 2019 * garantem Programu TURISTIC-
KÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2019 odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu a zástupce garanta Veroniku Švar-
covou s právem hlasovacím a Zuzanu Vondrákovou s právem 
poradním, pověřuje radu kraje, aby v případě rezignace člena 
řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního ru-
chu (31. 12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0778/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program UNESCO 2019 dle materiálu ZK-08-2018-65, 
př. 1.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0779/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program PAMÁTKY 2019 dle materiálu ZK-08-2018-
66, př. 1, jmenuje * řídicí výbor Programu PAMÁTKY 2019 
ve složení * Jana Musilová (Národní památkový ústav) * Da-
vid Pavlata (Národní památkový ústav) * Jana Zadražilová 
(Krajský úřad Kraje Vysočina) * Vít Hrbek (Krajský úřad 
Kraje Vysočina) * Janu Musilovou předsedkyní řídicího vý-
boru Programu PAMÁTKY 2019 * garantem Programu PA-
MÁTKY 2019 odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu a zástupce garanta Olgu Čermákovou s právem hlaso-
vacím a Jaroslavu Panáčkovou s právem poradním, pověřu-
je radu kraje, aby v případě rezignace člena řídicího výboru 
jmenovala náhradníka.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0780/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY V KULTUŘE 2019 
dle materiálu ZK-08-2018-67, př. 1.
odpovědnost: odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu (14. 12. 2018), termín: 14. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0781/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program DOBROVOLNICTVÍ 2019 dle materiálu ZK-
08-2018-68, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor sociálních věcí 
(12. 12. 2018), termín: 12. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 15

Usnesení 0782/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program Svoz klientů do denních stacionářů a center den-
ních služeb 2019 dle materiálu ZK-08-2018-69, př. 1.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (12. 12. 2018), termín: 
12. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0783/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program „PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PEĆĚ 
2019 dle materiálu ZK-08-2018-70, př. 1.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (12. 12. 2018), termín: 
12. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0784/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program SPECIFICKÁ PRIMÁRNÍ PREVENCE RI-
ZIKOVÉHO CHOVÁNÍ VE ŠKOLÁCH 2019 dle materiálu 
ZK-08-2018-71, př. 1.
odpovědnost: odbor sociálních věcí (12. 12. 2018), termín: 
12. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0785/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ ČR, EVROPY, 
SVĚTA A SVĚTOVÉHO POHÁRU 2019 dle materiálu ZK-
08-2018-72, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (11. 12. 2018), 
rada kraje (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0786/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program Celoroční aktivity handicapovaných 2019 dle ma-
teriálu ZK-08-2018-73, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0787/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program ÚČAST NA MISTROVSTVÍ EVROPY A SVĚTA 
2019 dle materiálu ZK-08-2018-74, př. 1.
odpovědnost: odbor školství, mládeže a sportu (11. 12. 2018), 
rada kraje (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0788/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program SPORTOVIŠTĚ 2019 dle materiálu ZK-08-2018-
75, př. 1, jmenuje * řídicí výbor Programu SPORTOVIŠTĚ 
2019 ve složení * ČSSD – Milan Stránský (HB) * KDU-ČSL 
– Ondřej Pavlas (HB), Josef Dvořák (ZR) * ODS – Jaroslav 
Vymazal (JI), Petr Adam (HB) * KSČM – Marek Řezáč (JI), 
Jaroslav Píša (JI) * SPV – Eva Požárová (JI), Bohumír Nikl 
(HB) * ANO 2011 – Jaromír Munia (HB), Václav Novák (TR) 
* SPD + SPO – Josef Matula (JI), Jarmila Mahelová (ZR) * 
Alenu Vidlákovou (ZR, ČSSD) předsedkyní řídicího výboru 
Programu SPORTOVIŠTĚ 2019 * garantem Programu SPOR-
TOVIŠTĚ 2019 odbor školství, mládeže a sportu a zástupce 
garanta Ing. Zdeňka Beneše s právem hlasovacím a Mgr. Pet-
ra Horkého s právem poradním, souhlasí s uzavřením pracov-

něprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva, kteří 
jsou členy řídicího výboru, pověřuje radu kraje, aby v pří-
padě rezignace člena řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0789/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program Sportujeme a volný čas 2019 dle materiálu ZK-08-
2018-76, př. 1, jmenuje * řídicí výbor Programu Sportujeme 
a volný čas 2019 ve složení * ČSSD – Ivana Mojžyšková (HB), 
Jana Nováková Hotařová (JI) * KDU-ČSL – Magda Vaňko-
vá (JI), Petr Žák (TR) * ODS – Alena Kukrechtová (PE), Petr 
Staněk (ZR) * KSČM – Roman Ondrušek (PE) * SPV – Jan 
Burda (TR), Pavlína Zábranská (JI) * ANO 2011 – Radek 
Procházka (PE), Pavel Švec (ZR) * SPD + SPO – Michal Su-
chý ml. (JI), Jiří Kaštan (ZR) * Kamila Vejvodu (ZR, KSČM) 
předsedou řídicího výboru Programu Sportujeme a volný čas 
2019 * garantem Programu Sportujeme a volný čas 2019 od-
bor školství, mládeže a sportu a zástupce garanta Ing. Mi-
lana Kastnera s právem hlasovacím a Kateřinu Němcovou 
s právem poradním, souhlasí s uzavřením pracovněprávního 
vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva, kteří jsou členy ří-
dicího výboru, pověřuje radu kraje, aby v případě rezignace 
člena řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0790/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019 dle materi-
álu ZK-08-2018-77, př. 1, jmenuje * řídicí výbor Programu 
UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019 ve složení * Mgr. Antonín 
Veselý * PaedDr. Jaroslav Ptáček * Mgr. Roman Křivánek 
* Ing. Luboš Stejskal * Mgr. Antonína Veselého předsedou 
řídicího výboru Programu UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019 
* garantem Programu UČEBNÍ POMŮCKY ZUŠ 2019 od-
bor školství, mládeže a sportu a zástupce garanta Mgr. Hanu 
Koudelovou s právem hlasovacím a Bc. Zdeňku Hlouškovou 
s právem poradním, pověřuje radu kraje, aby v případě rezig-
nace člena řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (12. 12. 2018), termín: 12. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0791/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ 2019 dle materiálu ZK-08-2018-78, př. 1.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor školství, mlá-
deže a sportu (11. 12. 2018), termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0792/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program Stavby ve vodním hospodářství 2019 dle materi-
álu ZK-08-2018-79, př. 1 * jmenuje * řídicí výbor Programu 
Stavby ve vodním hospodářství 2019 ve složení * ČSSD – 
František Kučera (PE), Martin Hyský (JI) * KDU-ČSL – Jo-
sef Herbrych (TR) * ODS – Ivo Rohovský (ZR), Josef Nedvěd 
(JI) * KSČM – Hana Hodáčová (PE), Jan Zimmermann (HB) 
* SPV – Zdeněk Jirsa (JI), Pavel Hájek (PE) * ANO 2011 



ZPRAVODAJ
číslo 1/2019 strana 16

– Lucie Vichrová (JI), Martin Kukla (PE) * SPD + SPO – 
Ctibor Čepička (JI), Emil Dračka (TR) * Karla Voldána (JI, 
KDU-ČSL) předsedou řídicího výboru Programu Stavby ve 
vodním hospodářství 2019 * garantem Programu Stavby ve 
vodním hospodářství odbor životního prostředí a zeměděl-
ství a zástupce garanta Ing. Radka Zvolánka s právem hlaso-
vacím a Ing. Martina Drápelu s právem poradním, souhlasí 
s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a čle-
ny zastupitelstva, kteří jsou členy řídicího výboru, pověřu-
je radu kraje, aby v případě rezignace člena řídicího výboru 
jmenovala náhradníka.
odpovědnost: odbor životního prostředí a zemědělství (31. 
12. 2018), termín: 31. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0793/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhla-
šuje Program ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2019 
dle materiálu ZK-08-2018-80, př. 1, jmenuje řídicí výbor Pro-
gramu ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2019 ve slo-
žení * ČSSD – Vladimír Černý (TR), Jaroslav Bártl (JI) * 
KDU-ČSL – Lenka Koláčná (JI), Petr Kesl (PE) * ODS – Jan 
Švaříček (TR) * KSČM – Ladislav Brož (PE), Helena Vrzalo-
vá (JI) * SPV – Pavlína Buršíková (TR), Bohumír Nikl (HB) 
* ANO 2011 – Radek Kourek (JI), Jaroslav Drahoš (JI) * SPD 
+ SPO – Iva Švehlíková (JI), František Zítka (ZR) * Helenu 
Hinkovou (JI, ODS) předsedkyní řídicího výboru Programu 
ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2019 * garantem 
Programu ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2019 od-
bor životního prostředí a zemědělství a zástupce garanta Ing. 
Evu Navrátilovou s právem hlasovacím a Ing. Ivetu Křiván-
kovou s právem poradním, souhlasí s uzavřením pracovně-
právního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva, kteří 
jsou členy řídicího výboru, pověřuje radu kraje, aby v pří-
padě rezignace člena řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: rada kraje (11. 12. 2018), odbor životního pro-
středí a zemědělství (31. 3. 2019), termín: 31. 3. 2019
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0794/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program místní Agenda 21 a Zdraví 2020 v Kraji Vysočina 
2019 dle materiálu ZK-08-2018-81, př. 1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), ter-
mín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0795/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašu-
je Program OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2019 dle ma-
teriálu ZK-08-2018-82, př. 1.

odpovědnost: odbor regionálního rozvoje (11. 12. 2018), ter-
mín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení 0796/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-
ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0797/08/2018/ZK – Tento materiál není s odkazem 
na § 58, odst. 1, věta třetí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dostupný, 
protože by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráně-
ných zájmů třetích osob (např. osobní údaje), oprávněných zá-
jmů kraje nebo obecného zájmu.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0798/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje Plán činnosti Výboru regionálního rozvoje, MA 21 
Zastupitelstva Kraje Vysočina, na rok 2019 dle materiálu ZK-
08-2018-85, př. 1.
odpovědnost: předseda Výboru regionálního rozvoje, MA 21 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (31. 12. 2019), odbor sekretari-
átu hejtmana (31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 35 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení 0799/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje odvo-
lává Ladislava Meda z funkce člena Finančního výboru Za-
stupitelstva Kraje Vysočina k 31. 12. 2018, volí Leopolda 
Bambulu do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva 
Kraje Vysočina s účinností od 1. 1. 2019.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana (11. 12. 2018), 
termín: 11. 12. 2018
Usnesení bylo přijato 32 hlasy, proti 0, zdrželi se 3. 

Usnesení 0800/08/2018/ZK – Zastupitelstvo kraje schvalu-
je Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Kraje Vy-
sočina na rok 2019 dle materiálu ZK-08-2018-88, př. 1.
odpovědnost: předseda finančního výboru, odbor sekretari-
átu hejtmana (31. 12. 2019), termín: 31. 12. 2019
Usnesení bylo přijato 36 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

POZVÁNKA
NA SETKÁNÍ STAROSTEK A STAROSTŮ OBCÍ S RADOU KRAJE VYSOČINA

PONDĚLÍ 21. LEDNA 2019, 14.00 HODIN

SPOLEČENSKÝ SÁL SOŠ, SOU A OU TŘEŠŤ, K VALŠE 38, TŘEŠŤ


